
Or dnungsbehör dliche Veror dnung über das Offenhalten von 
Ver kaufsstellen aus besondere m Anl ass i n der St adt  Ber gneust adt  i m 
Jahr 2016 vo m ___________ 
 

 

 

Auf grund des  § 6 Abs.  1 und Abs.  4 des  Geset zes  zur  Regel ung der  Ladenöffnungszeiten des 

Landes  Nor drhei n- Westfal en ( Ladenöffnungsgeset z – LÖG NR W)  vo m 16. 11. 2006 ( GV.  NRW. 

2006 S.  516/ SGV 7113)  i n der  zur  Zeit  gülti gen Fassung wird von der  St adt  Ber gneust adt  als 

örtliche Or dnungsbehör de auf grund des  Beschl usses  des  St adtrates  vo m _________ f ür  di e St adt 

Ber gneust adt verordnet: 

 

§ 1 

 

 

(1)  Ver kaufsstellen dürfen aus  Anl ass  der  „Streetfood Days“,  des  „Her bst zaubers“ und des 

traditi onellen Ber gneustädt er  „ Ni kol aus mar kt es“ i n de m Ortsteil  Bergneust adt  der  St adt 

Ber gneust adt geöffnet sein 

 

a) a m Sonnt ag den 10. Juli 2016 von 13: 00 Uhr – 18:00 Uhr, 

b) a m Sonnt ag den 25. Septe mber 2016 von 13: 00 Uhr – 18: 00 Uhr und 

c) a m Sonnt ag den 27. Nove mber 2016 von 13: 00 Uhr  - 18: 00 Uhr. 

 

(2)  Ver kaufsstellen dürfen aus  Anl ass  der  „ Wi edenest er  Meil e“ i n de m Ortsteil  Wi edenest  und 

Per nze der St adt Bergneustadt geöffnet sei n 

 

a) a m Sonnt ag den 21. August 2016 von 13: 00 Uhr – 18: 00 Uhr 

 

 

 

§ 2 

 

(1) Or dnungs wi dri g handelt, wer  vorsät zlich oder  fahrlässi g i m Rah men des § 1 Ver kaufsst ellen 

außerhal b der dort zugelassenen Geschäftzeiten offen hält. 

 

(2) Di e Or dnungs wi dri gkeit  kann nach § 13 des  Gesetzes  zur  Regel ung der  Ladenöffnungszeiten mit 

ei ner Gel dbuße bis zu 500, 00 Eur o geahndet werden.  

 

 

§ 3 

 

Di ese Ver ordnung tritt eine Woche nach de m Tage i hrer Verkündung i n Kraft. 

 

 

 


